
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 199

23 de junio de 2010

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL
GOBIERNO

Informaciones remitidas a Diputados

7L/SIDI-0895-. Solicitud de información relativa a copia completa
de los expedientes de liquidación de los presupuestos correspon-
dientes a los ejercicios de 2006, 2007, 2008 y 2009 de cada uno de
los siguientes municipios: Logroño, Arnedo, Haro, Santo Domingo
de la Calzada, Calahorra, Alfaro, Nájera, Cervera del Río Alhama,
Lardero y Villamediana de Iregua. Miguel María González de Le-
garra - Grupo Parlamentario Mixto. 5550

7L/SIDI-0896-. Solicitud de información relativa a copia completa
del recurso de inconstitucionalidad presentado por el Gobierno de
La Rioja contra la Ley Orgánica 1/2010, por la que se blinda el
Concierto Económico Vasco. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 5550

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0109-. Sesiones informativas en Comisión solicitando la
comparecencia del Consejero de Agricultura, Ganadería y Desarro-
llo Rural del Gobierno de La Rioja, ante la Comisión correspon-
diente, a fin de que explique todo lo relativo a la campaña La Rioja
Capital. Emilio Lázaro Nebra, María Mercedes Gómez Ezquerro y
Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 5550

COMUNICACIÓN EJECUCIÓN RESOLUCIONES APROBADAS

7L/CERA-0003-. Escrito relativo a estado de ejecución de las reso-
luciones aprobadas por el Pleno y Comisiones de la Cámara al 30
de mayo de 2010. Consejería de Presidencia. 5551

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 23 de junio de 2010. Serie B. Número 199 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 5550 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 199
23 de junio de 2010

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

Informaciones remitidas a Diputados

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de junio de 2010, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0895 - 0708205-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.1. Solicitud de información relativa a copia com-
pleta de los expedientes de liquidación de los presu-
puestos correspondientes a los ejercicios de 2006,
2007, 2008 y 2009 de cada uno de los siguientes mu-
nicipios: Logroño, Arnedo, Haro, Santo Domingo
de la Calzada, Calahorra, Alfaro, Nájera, Cervera
del Río Alhama, Lardero y Villamediana de Iregua.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de junio de 2010, ha adoptado sobre

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0896 - 0708206-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.2. Solicitud de información relativa a copia
completa del recurso de inconstitucionalidad pre-
sentado por el Gobierno de La Rioja contra la Ley
Orgánica 1/2010, por la que se blinda el Concierto
Económico Vasco.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de junio de 2010, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0109 - 0708486-.

Autores: Emilio Lázaro Nebra, María Mercedes



Serie B / Número 199 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 5551
23 de junio de 2010

Gómez Ezquerro y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parla-
mentario Socialista.

5.2. Sesiones informativas en Comisión solicitan-
do la comparecencia del Consejero de Agricultura,
Ganadería y Desarrollo Rural del Gobierno de La
Rioja, ante la Comisión correspondiente, a fin de
que explique todo lo relativo a la campaña La Rioja
Capital.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura,
Ganadería y Desarrollo Rural.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los Diputados abajo firmantes miembros de la Co-
misión de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de
la Cámara, solicitan la comparecencia del Consejero de
Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural del Gobier-
no de La Rioja, ante la Comisión correspondiente, a fin
de que explique todo lo relativo a la campaña La Rioja
Capital.

Logroño, 16 de junio de 2010. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista: Emilio Lázaro Nebra,
Mercedes Gómez Ezquerro y Félix Capero Elosúa.

COMUNICACIÓN EJECUCIÓN RESOLUCIONES
APROBADAS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de junio de 2010, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/CERA-0003 - 0708493-.

Autor: Consejería de Presidencia.

1.1. Escrito relativo a estado de ejecución de las
resoluciones aprobadas por el Pleno y Comisiones
de la Cámara al 30 de mayo de 2010.

ACUERDO:

Visto escrito n.º 8493 del Gobierno por el que da cum-
plimiento a las resoluciones aprobadas por el Pleno sobre
las  propuestas  de  resolución  de  debates,  expedientes: 
7L/PRDG-0189, 7L/PRDG-0211, 7L/PRDG-0212,
7L/PRDG-0216, 7L/PRDG-0516, 7L/PRDG-0517,
7L/PRDG-0518, 7L/PRDG-0519, 7L/PRDG-0520,
7L/PRDG-0521, 7L/PRDG-0562, 7L/PRDG-0585,
7L/PRDG-0590, 7L/PRDG-0591, 7L/PRDG-0603,
7L/PRDG-0604, 7L/PRDG-0606, 7L/PRDG-0613, y
proposiciones no de ley, expedientes 7L/PNLP-0173 y
7L/PNLP-0183.

La Mesa toma conocimiento del mismo y acuerda
su remisión a los portavoces de los grupos parlamenta-
rios y su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de junio de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2010-06-23T14:10:50+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




